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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Finansministeren

14. december 2010

Svar på Uddannelsesudvalgets spørgsmål nr. 149 af 3. december 
2010 (Alm. del) stillet efter ønske fra Christine Antorini.

Spørgsmål:
Det fremgår af Finansministeriets bidrag til svar på spørgsmål 82, at genopret-
ningsaftalens pulje på 5 mia. kr. skal anvendes til flere i uddannelse mv., svage og 
udsatte grupper samt andre nødvendige merudgifter i 2011-2013. Det fremgår 
ikke klart af genopretningsaftalen, at de 5 mia. skal gå til "andre nødvendige mer-
udgifter", herunder hvilken karakter disse udgifter kan have. Ministeren bedes 
oplyse, hvilke andre typer initiativer der kan finansieres af puljen?

Svar:
Indenfor rammerne af Aftale om genopretning af dansk økonomi er der skabt plads til at 
øge de offentlige udgifter på udvalgte områder med i alt 10 mia. kr. i 2011-2013, 
herunder 5 mia. kr. til sundhedsområdet og 5 mia. kr. til flere i uddannelse, en 
styrket indsats over for svage og udsatte grupper mv.

Med genopretningsaftalen er der tilvejebragt et prioriteringsråderum til udvalgte 
områder og andre nødvendige merudgifter. Der er dermed ikke tale om afsatte 
puljer med en fast udmøntningsprofil i årene 2011-2013.

Som det fremgår af besvarelsen på uddannelsesudvalgets spørgsmål nr. 82 er der 
med finanslovsaftalen for 2011 blandt andet afsat reserver og puljer til prioriterede 
og nødvendige merudgifter i løbet af 2011, og der kan derfor ikke på nuværende 
tidspunkt redegøres for udmøntningen af disse midler.

I år er tilsvarende reserver og puljer blandt andet anvendt til finansiering af over-
tallighed i SKAT, merbevilling til Politiets Efterretningstjeneste og Kriminalfor-
sorgen, meraktivitet på uddannelsesområderne, genhusning i forbindelse med 
renovering af Dannerhuset, offerrådgivning og Center for hormonforstyrrende 
stoffer.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
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